



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

30 de mayo de 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: **135**Objeto de la compra: **Adquisición de pinturas y Materiales**Rubro: **Ferretero.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA BLANCA COLONIAL 960	unidad	20	4,867.50	97,350.00
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA AMARILLO	unidad	15	5,186.10	77,791.50
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA LIMONCILLO	unidad	15	5,186.10	77,791.50
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA ALEGRE	unidad	15	5,186.10	77,791.50
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA BLANCO 00	unidad	15	5,186.10	77,791.50
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA COLONIAL 01	unidad	12	5,186.10	62,233.20
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA VERDE	unidad	12	5,186.10	62,233.20
	31161503	2.3.1.4.01	GALONES DE PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO	unidad	50	2,060.00	102,999.84
	31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA ACRILICA CREMA	unidad	12	5,186.10	62,233.20
	31161503	2.3.1.4.01	GALONES DE PINTURA SMARTE NEGRO	unidad	20	2,354.10	47,082.00
	31161503	2.3.1.4.01	GALONES DE PINTURA SMARTE BRONCE	unidad	6	3,416.10	20,496.60
	31161503	2.3.1.4.01	GALONES DE PINTURA	unidad	5		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

			SMARTE BLANCO			2,354.10	11,770.50
	31161503	2.3.1.4.01	GALONES DE THINNER	unidad	20	938.10	18,762.00
	31161503	2.3.1.4.01	GALON DE MASILLA	unidad	2	1,410.10	2,820.20
	31161503	2.3.1.4.01	MOTA SINTETICA	unidad	40	220.00	8,799.97
	31161503	2.3.1.4.01	PORTA ROLO	unidad	40	350.00	13,999.99
	31161503	2.3.1.4.01	EXTESION PARA PINTAR	unidad	40	460.00	18,399.98
	31161503	2.3.1.4.01	BROCHA #2	unidad	16	100.01	1,600.08
	31161503	2.3.1.4.01	BROCHA #2	unidad	15	150.00	2,250.02
	31161503	2.3.1.4.01	BROCHA #4	unidad	15	190.00	2,850.05
	31161503	2.3.1.4.01	ESPATULA	unidad	20	300.00	6,000.06
	31161503	2.3.1.4.01	MOTA ANTIGOTA	unidad	20	225.00	4,500.05
							857,546.95

**Observaciones:** Adquisicion de pinturas y materiales para ser utilizados en el mantenimiento y embellecimiento de las diferentes escuelas vocacionales de la ff.aa y la p.n.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		27 de mayo de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		27 de mayo de 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		29 de abril de 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		29 de abril de 2022

  
L.C. SAN FAMILIA DIAZ  
Capitán Contador, ERD  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino